= [ 4 =y
R P Az FOLIO - 37
MUNICIPALIDAD DE MARCO S N ~IIr;‘]

B BRG0G0 2922 [ N
tLLBR:0 DE DECRE T:0:8 } e

(i} .'.‘Il

=

-

- 20 {:

|
'Iﬂ-'.arms Paz,- _,_;"

28 DIC 2097

VISTO
Lo dispuesto per la Ley Orgdnica de las Municipalidades;

Las acluaciones del Expediente Administrativo K 4073-3994/2022, correspondiente a
la Licitacién Publica N° 45-2022 destinada a “Contratacian de mano de obra, equipos,
materfales e insumos para la efecucién de: 167 viviendas &n el Barrio Santa Catalina, Partido
dé Marcos Paz™ vy,

COHSIDERAMDO

Que mediante Expediente Administrativa Municipal N* 3994/2022 se tramitd el
Uamado a Licitacin Publica N* 45/2022 “Contratacién de mano de obra, equipos,
materfales & Insumos para la ejecucién de obra: 167 wiviendas en el Barrio Santa Catalina,
Partids de Marcos Paz”, -

Que se suscribié Convenio entre el Instituto de la Vivienda de 1a Provincia de Buenos
Aires y el Mumicipio de Marcos Paz, -

Que el Instituto se compromete a prestar asistencia financiera para la realizacion de
la ¢bra “Construccion de 167 viviendas en Barrio santa Catalina™, la que deberd ser ejecutada
de conformidad con la documentacién vy lneamientos técnicos aprobados mediante
expediente EX 2022-13056401-GDBA-DAINTERMHYDUGE ¥ oom oun togs de acuerdn a lo
estzblecido en el Decreto Ley H* 9104/78 v las Resoluciones N° 919792 y N® 4522/00 que el
Municiplo declara conocer y aceptar. -

Que el Instituto aporta al Municipio la suma de pesos mil quinientas ochenta y dos
millanes seisclentos veinticuatro mil novecientos cusrenta y el com 7600 (S
1.582.624.946,76) equivalente a la cantidad de once millones ochocientas veintiéds mil
noviecientas ochenta y seis con 30/100 UNIDADES DE VIVIEHDA (UNI} Loy H™ 27271 ¥ Decreto
N™ 635/21 (11.822.986,30 UVIz) valor referido al 31 de Agosto de 20232,

I
Que el Instituto trasfericd a Bl MUNICIPIO ol mento asignado ub supra wna vezr
aprobade el Convenio por Resclucién y  de conformidad con las  disponibilidades
.
™ I




MUNICIPALIDADDE MARCDODS PAT r-'_pl.lﬂﬂ}' 7338
EJERCICIO 2022 i

LIBRY DE DECRET OS5 | N,

‘\'.

presupuestarias, cronograma de inversiones v prioridades que afigne EL INSTITUTO de la
siguiente forma:

a) hasta el veintichnco por clento (25%) det finznciamiento tomal en UVI, equivalente a dos
millones novecientas cincuenta v cinco mil setecientos Clarenta ¥ seis Con cincuenta y siete
unickades de wivienda (UVI) en conCepte de anticipo financiers, el Que se reécuperara
reteniéndose de las UVI liquidadas en cada certificada de avance de obra un porcentaie igual
al del anticipa fimanciers pagado. -

b} l resto en cuctas de acuerdo con ef avance de obra real ¥y con aplicaciém del
procedimiente dispuests por el Decreto N 635777 -

c}en:mdequcﬂmum:u’rﬂenmm{aejwuﬁmmhMamL‘m:u::u. esta
circunstancia debera ser comunicads fehacientemente a EL INSTITUTO. -

d) con cardcter previo a la entrega de las viviendas, deberd acreditarse la inscripeisn del
dominio de los predios involucrades a Tavor de EL MUNICIPIO conforme lo establecido en Ls
FESD-200 21 T6-GREBA-IVIAITSPGR. -

Que los terrenos donde se ejecutaran las obras te encuentran inscripios & favor de EL
IMSTITUTD, debigndose acreditar la titularidad domindal 3 favar de EL MUHICIPID de
conformidad con lo establecido en o nc, d.-

Que los fondos aportados por EL INSTITUTO serdn rointegrados por los adjudicatarios de
las viviendas en trescientas sesenta (360) cuotas mersuales y consecutivas a partir de la
suscripcion del acta de entrega. Sobre dicha monto ¢ aplicara para su actualizacidn v la
determinacién de las respectivas custas, of wo del Coeficiente de Variacion Salarial (C_V.5)
sogin lag previsiones establecidas en la RESO-2019-501-GDEBA-IVMIYSPGE, -

Cue sera responsabilidad de EL MLUIMICIFIO 13 preselecciéan de los beneficiarios, quienes
deberdn cumplir los requisites establocidos en o Decreto N° 134/17 v su modificatorio H°
428722, la realizacion o La obra ¥ oontrol témice de fa mismg, -

Que en garantia de los fondos aportados EL MUNICIPIO acepta gk se afecten los
FECUrios que por I3 coparticipacidn provineial de impuestos le comespondieran, Estas garantias
podeén ser sustituidas por pdiizas de SEUMD de caucidn 3 satisfaccidn de EL INSTITUTO,
Asimisma, EL MUMICIPIO acepia que del Importe de cada medicidn de avance de obra se
retenga ¢l cincd por ciento (5%) en woncepts de Fondo de Reparg, monto Que podrd sustituirse
de acuerde a la confermidad que preste EL INSTITUTO de acuerdo al avance de obra.-
~ e S - - o lin .




MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ FOLIO ﬂr_"“.--h?:;ﬁﬁ
EJEH‘SIGID;*‘}UEE LY

- I P

LIBRO DE BECRETOS

| i .
| !
Que el presupuesto oficial de la licitaciin es de pesos mil quinfentes ochenta ¥ dos

millones  seisclentos  velnticuatro mil novecientos cuarenta ¥ seis con  FE100
{3 1.582.624.946, 76}, -

Que el plaze de ejecucitn de la obra serd de DOCE (12) meses contados desde la
suscripcion del Acta de Inicio, pudiends concederse promogas en caso de causas
sobrevinientes debidamente justificadas que empiedran su ejecucddn en el lapso concertado, -

Que a través del Decreto DEM MW" 4871 /2022 de fecha 01 de Diciembre del 2027 s

Uamé a Licitacidn, cuya fecha de apertura quedo establecida para el dia 28 de Diclermbre a
las 09.30 hs.,

Que el dia de apertura se presentaron dos oferentes, a saber, Grupe Constructor del
Oeste S.R.L. y DAC Disefio y Construcciones SR.L-

Que ademds de los mencionados, se cursaron invitaciones a Lile 5.4, Ecodyma
Empresa Constructora 5.A., Briales S.A.. Distribuidora Mayorista Agua y Gas 5.R.L., Windwest
3.A., Diprenor 5.A.CF.| y Ashoka Construcciones S.4.-

Que ademas de las invitaciones cursadas, se realizaron las correspondientes
publicaciones en el Boletin Oficial de la Provincia de Buenaos Aires v en un Periddico Local -

Que las ofertas fueron analizadas por uma Comision de Andlisis de Oferts Y
Preadjudicacion, cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su mdxima
responsabilidad la de emitir un informe de (3 evaluacion legal, técnica v econdmica de las

propuestas presentadas por las empresas concursantes, el que no resulta vinculante para el
DEM, -

Que la firma Grupo Constructor del Oeste 5.R.L., presento una oferta econdmica de
pesas mil guinfentos ochenta v un millones guinientos diecisiste mil setecientas setenta i sz
con 22100 ($ 1.581.517.776,22) v la oferta de la firma DAC Disefio y Construcciones S.A,
asciende a la suma de pesos mil quinientos ochenta vy dos millones trescientos ocha it
cuatroclentos veintiune con B0/ 100 (5 1.582.308.421,80),-

Que habiendo analizado la documentacian presentada por cada oferente v lz oferta
econdmica de cada uno de ellos, se aconse]d adjudicar a la firma Grups Constructor del Deste
S.R.L.-




MUNICIPALIDAD DE MARGCOS PAZ Fouio NE 7340

Esd ERTIC O 2 0;2
LIBRO DE DEGCRETDOS i

Par lo explesta: | L -’-.';
-
El Intendente Municipal, v en uso de las atribuciones que la tey le confiere:

DECRETA

ARTICULD 1°.- Adiudicacion Licitacion Publica 45-2022.- Adjudiquese la Licitacian
Plblica H" 45/2022 "Coptratacitn de mand de obra, equipos, materiales e insumos para la
ejecucion de obra: 167 viviendas en el Barrio Santa Catalima, Partido de Marcos Paz™ a la
firma Grupo Constructor del Oeste 5.R.L. por la suma de pesos mil quinientos ochenta y un
rilkones quinientos discisiete mil setecientos diecisiete mil setecientos setenta v seis Con
00 {5 1.581.517.776,22).-

ARTICULO 2° .- El presente decreto de adjudicaclén es refrendado por los funcionarios
del drea corresposdiente, a saber, el Subsecretario General de Obras, Tec, Pablo rrazabal v
&l Subsecretarto General de Infrasstructura, 5r. Guillermo Bamirez. -

ARTICULD 3°.- Motificaciones.- Notifiquese a las firmas que $e presentaron a participar,
del presente decreto.-

ARTICULD 4°.- Devolucitn de Garantias de Oferta.- Dispingase la devolucion de fas
garantias de mantenimients de oferta que se hubieran acompafiade, a guienes no han
resultadse adjudicatarios, dejandose constancla de dicha circunstancia en el expediente.

Azimismo dispdngase la devolucion de garantia de manienimients de oferta a 103 adiudicados

7 > I__.-'"
una vez notificado del mismo. P :;..U D-E‘

An'ﬁﬁm?.-‘cmuiqum, regisifeze, g

r &

.H"“' W T NANES heORE]
ECHLTARIA DE GOBICRNO:
INFCIFALIDAT I REARDOS BA S

Il st~ | it
/| REGISTRC | /7

F




